ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Quận 7, ngày 17  tháng 07    năm 2017

THÖ MÔØI
       Kính gửi : Ông , Bà Hiệu trưởng các trường Tiểu học công lập.
        Thực hiện văn bản số: 182 /TM-GDĐT-VP  TP. Hồ Chí Minh, ngày 13  tháng 07
năm  2017  của Sở Giáo Dục và Đào Tạo về “ Kế hoạch bồi dưỡng chuyên môn hè
2017”, Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7 kính mời quý thầy cô đến dự các buổi bồi dưỡng
nghiệp vụ chuyên môn hè Tiếng Anh  năm 2017 cấp Tiểu học theo lịch và thành phần cụ thể
đính kèm dưới đây  .
                Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường cử người tham dự đầy đủ,
            đúng thành phần./.
             KT TRÖÔÛNG PHOØNG

                                                                                   PHOÙ TRÖÔÛNG PHOØNG

        Đã ký và đóng dấu
                         Nguyeãn Thò Minh Phöôïng
                                        Nôi dung các lớp bồi dưỡng TA hè 2017-2018 ( Đính kèm thư mời số : 962/PGDĐT )
	STT
	Lớp
	Nội dung tập huấn
	Thành phần tham dự
	Thời gian / Đia điểm

	1
	Giảng dạy Tiếng Anh Tiểu học gắn với chuẩn đánh giá Toefl Primary
	· Trải nghiệm bài thi TOEFL Primary cấp độ 1 và 2.

· Xây dựng không gian học theo định hướng giao tiếp.

· Hoạt động dạy mẫu.
	 Tổ trưởng Tiếng Anh của các trường : Võ Thị Sáu, Lương Thế Vinh, Kim Đồng, Nguyễn Thị Định, Nguyễn Văn Hưởng, Nam Sài Gòn, Đặng Thùy Trâm, Lê Anh Xuân , Phù Đổng, Lê Văn Tám

	19-20/ 7/ 2017

Từ 8g00 ( Cả ngày )

Tại : Trường tiểu học Nguyễn Văn Trỗi, 02 Vĩnh Khánh – Phường 9 Q.4

	2
	Quản lý và hướng dẫn việc giảng dạy chương trình tích hợp cấp tiểu học.
	Chương trình tích hợp dạy Toán , Khoa tích hợp chương trình Anh và Việt Nam lớp 4
	-Hiệu trưởng, GVCN Khối 3 các trường : Nguyễn Thi Định, Lương Thế Vinh; GVCN Khối 4 trường  Võ Thi Sáu

	21/ 7/ 2017

Từ 8g00 ( Cả ngày )

Tại : Trường tiểu học Nguyễn Văn Trỗi, 02 Vĩnh Khánh – Phường 9 Q.4

	3

	Phương pháp dạy Tiếng Anh theo hướng giao tiếp.

	- Dạy kỹ năng nói (mở rộng)

- Dạy phát âm bằng trò chơi

-Phương pháp quảnlý lớp đông học sinh

· Dạy Tiếng Anh kết hợp với công nghệ

· Khai thác, sử dụng i-Tools
	Tất cả giáo viên Tiếng Anh giảng day từ 1 đến 2 năm.
	   25/07/2017

Từ 8g00 ( Cả ngày )

Tại : Khách sạn Kim Đô, 113Nguyễn Huệ, Bến Nghé ,Q1

( Nhóm 2- Hội trường Queen )

	Phương pháp dạy Tiếng Anh theo hướng giao tiếp
	- Hỗ trợ giáo viên mới

- Kỹ thuật dự giờ, đánh giá đồng nghiệp

- Xây dựng tinh thần đồng nghiệp

	Giáo viên Tiếng Anh Tiểu học giảng dạy từ 3 năm trở lên của các trường : Võ Thị Sáu, Tân Quy, Trần Quốc Toản, Phú Mỹ, Tân Thuân , Lê Quý Đôn ,Đinh Bô Lĩnh, Phan Huy Thưc , Phù Đổng, Lê Văn Tám ( Mỗi trường 01 giáo viên ).

	25/07/2017

Từ 8g00 ( Cả ngày )

Tại : Khách sạn Kim Đô, 113Nguyễn Huệ, Bến Nghé ,Q1

( Hội trường Lotus)

	4
	Dạy Tiếng Anh cho HS lớp 1 ở HK1.

	Môt số hoạt động trong việcdạy tiếng Anh cho HS lớp 1 ở HK1.
	- Tất cả giáo viên dự kiến dạy Tiếng Anh lớp 1 trong năm học 2017-2018.
	26/07/2017

Từ 8g00 ( Cả ngày )

Tại : Khách sạn Kim Đô, 113Nguyễn Huệ, Bến Nghé ,Q1

( Hội trường Lotus)

	5
	Các vấn đề về chỉ đạo và quản lý giảng dạy Tiếng Anh trong trường Tiểu học.
	-Các văn bản chỉ đạo.

- Đề án ngoai ngữ 2020và quyết đinh 448.

- Trả lời những thắc mắc trong quản lý .
	 Các trường : Lương Thế Vinh ,

Phú Mỹ ( Mỗi trường 01 Hiệu phó )
	27/07/2017

Từ 8g00 ( Cả ngày )

Tại : Khách sạn Kim Đô, 113Nguyễn Huệ, Bến Nghé ,Q1

( Hội trường Lotus)

     Số : 962/ PGDĐT